
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34014 57Sexta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 17 à 25/10/2019, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito empregada nas ações ao longo do trecho (KM-0 
ao KM-18) da rodovia BR-316 em cumprimento ao convênio nº 0038/2018 
– SRPRF - PA.

nome matricula
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Thiago da Silva Reis 57213322 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3477/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/483347;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tomé Açú no período de 18 à 21/10/2019, a fi m de acompanhar a equi-
pe de atendimento itinerante de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Jorgean Carlos Ferreira Frazão 5119570 /5

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3478/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487357;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 16 à 22/10/2019, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do trecho 
(KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3479/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/487778;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Capanema – 16 à 19/10/2019, Capitão Poço – 
20 e 21/10/2019, Mãe do Rio – 22 e 23/10/2019, Paragominas – 24 à 
28/10/2019, Ulianopólis – 29 e 30/10/2019, Dom Eliseu/Belém – 31/10 
à 02/11/2019, a fi m de realizar acompanhante de CFC’s, nos municípios 
acima citados.
nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040 /1
Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 486275
PORTARIA Nº 3480/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/464578;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Eldorado dos Carajás no período de 17/10 à 15/11/2019, a fi m 
de realizar atendimento de habilitação na agência do referido municipio.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3481/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/488121;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Castanhal – 21 à 24/10/2019, Vigia – 25 à 28/10/2019, Santa Iza-
bel/Belém – 29/10 à 01/11/2019, a fi m de realizar Inventário Patrimônial 
anual, nas CIRETRANS acima citadas.

nome matricula
Diva Maria do Rosário Ferreira 105643 /2

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3482/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2019/492135;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Marituba no período de 26/10 à 03/11/2019, a fi m de acompanhar 
a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3483/2019-DAF/CGP,DE10/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/492476;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 29/10 à 07/11/2019, a fi m de realizar controle 
de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os trra-
balhos da empresa que realiza a pesagem de carga na balança localizada 
no KM 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de ações 
da DTO.

nome matricula
Denise de Souza Matos 57176007 /3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

Mauro Moura da Silva 54195728 /2
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3485/2019-DAF/CGP,DE11/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/493286;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Brasília/DF 
nos dias 16 e 17/10/2019, a fi m de participar na qualidade de representan-
te desta Autarquia, da Reunião extraordinária da Associação Nacional dos 
DETRAN’s e da 3ª Reunião Ordinária do Fórum Permanente dos DETRAN’s.

nome matricula
Marcelo Lima Guedes 5945875 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3487/2019-DAF/CGP,DE15/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/497495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Ourilândia do Norte no período de 17/10 à 15/11/2019, a fi m 
de realizar atendimento de vistoria veicular na Ciretran.

nome matricula valor
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834/1 R$ 3.982,50

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


